
quinta-feira, 25 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00072 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 

 

DECRETO Nº 188, de 23 de julho de 2013 

 

CONVOCA A V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA  BAHIA, em conjunto com o 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 
Assistência Social no Município,  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica convocada a V Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 
30 de Julho de 2013, tendo como tema central: “Gestão e Financiamento para a efetivação do 
SUAS”.  

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  

Art. 3º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

América Dourada ,23 de julho de 2013. 

_____________________________________ 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito 
 

_____________________________________ 
ALEXANDRE CAVALCANTE DOS SANTOS 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D47FE3D150C88FDFE5EA0790E999DD37


